
                                                                                  

Robinson Crusoe               

Autor: Daniel Defoe                               

 

Robinson Crusoe byl anglický kupec, co ztroskotal na opuštěném ostrově. Ze 

ztroskotané lodi a z toho co mu dalo okolí, si postavil přístřešek. Postupně začal 

prozkoumávat tamní ostrov, až zjistil, že je tam doopravdy sám. Naučil se 

soužití s opuštěným ostrovem. Dokonce si dokázal najít pitnou vodu, dokázal si 

vypěstovat pšenici ze zbytků, které zůstali na lodi a tak si mohl upéci i chleba. 

Jinak se živil lovením zvěře a dary ostrova.  

Dokázal si i ochočit divoké prase, které mu dělalo společnost. Jednoho dne při 

obchůzce po ostrově spatřil loď s domorodci-lidojedy. Robinson je sledoval a 

uviděl, je zrovna když dělali svoje rituály. Jelikož byli, lidojedi tak chtěli sníst 

jednoho z nich. Ale Robinson jak viděl, že ho chtějí sníst, tak ho chtěl zachránit, 

a to se mu podařilo. Robinson si dělal do stromu čárky, to byl jeho kalendář. 

Když zjistil, že je pátek dal mu jméno Pátek. Potom se spolu stali věrnými 

přáteli. Robinson ho naučil jeho řeči, zvykům a další lidské základy. Spolu na 

ostrově prožili ještě mnoho měsíců.  Jednoho dne spatřili na obzoru loď, která 

je zachránila a odvezla je oba zpět do Anglie. Jak Robinson odjížděl, tak se 

ohlédnul na ostrov se slzami v očích a zavzpomínal na to krásné, co tam prožil, i 

když tam byl úplně sám. Vrátili se do Anglie a bylo všechno, už jen dobré. 

                                                                                                 Honza Hrdlička 6.B 


